

Дополнение №2
к договору № _____
от " _____ " _____ 2014 г.

С М Е Т А
Ремонт внутренних помещений корпуса № 4

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинистов	Материалы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			12	13	14

Коридор

1	09-06-001-2	Демонтаж решеток из полгосовой и тонколистовой стали	1 т конструкц ии	-	0,28	4 402,94	1 233	1 181	52	-	-	10,0	0,0
		Накладные расходы			*0,85								
		Сметная прибыль					903						
		Накладные расходы			76,5 %		803						
		Сметная прибыль			68 %								
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	35,553	9,95484	118,60	1 181	1 181					
	1-1030	к норм. расх. *0,7					0						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,084	0,02352	0,00	0			0			
		к норм. расх. *0,7											
	030404	Лёбёдки электрические тяговые усилен до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	7,371	2,06388	23,43	48		48	0			
		к норм. расх. *0,7											
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,302	0,36456	5,98	2		2	0			
		к норм. расх. *0,7											
	330301	Машины шиффовальные электрические	маш.-ч	0,287	0,08036	20,44	2		2	0			
		к норм. расх. *0,7					2 939						
		Итого с НР и СП					802	701	101	-	-	6,2	0,5
2	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проёмов дверных	100 м2	-	0,06	13 366,83	802	701	101	-	-	6,2	0,5
		Накладные расходы			*0,85								
		Сметная прибыль					655						
		Накладные расходы			93,5 %		393						
		Сметная прибыль			56 %								
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	6,2346	112,50	701	701					
	1-1024	к норм. расх. *0,7					0			0			
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,4644	0,00	0			0			
		к норм. расх. *0,7											
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,4644	216,66	101		101	0			
		к норм. расх. *0,7					1 850						
		Итого с НР и СП					1 850						

Иванов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	46-04-001-4	Разборка кирпичных стен	1 м3	-	1,54	1 776,96	2 737	1 565	1 172	-	-	12,7	1,8
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы	93,5 %				1 463						
		Сметная прибыль	56 %				876						
	1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	Чел.-ч	8,24	12,6896	123,30	1 565	1 565					
	2	Затраты труда машинистов	Чел.-час	1,15	1,771	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	Маш.-ч	1,15	1,771	507,79	899		899	0			
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	Маш.-ч	2,3	3,542	76,96	273		273	0			
	330804	Итого с НР и СП					5 076						
4	46-04-006-2	Разборка деревянных перегородок оштукатуренных двухслойных с изоляционной прокладкой или засыпкой	100 м2	-	0,053	6 468,48	343	296	47	-	-	2,8	0,2
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				277						
		Сметная прибыль	56 %				166						
	1-1018	Рабочий строитель среднего разряда 1,8	Чел.-ч	52,33	2,77349	106,80	296	296		0			
	2	Затраты труда машинистов	Чел.-час	4,06	0,21518	0,00	0			0			
		Грузоподъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	4,06	0,21518	216,66	47		47	0			
	030954	Итого с НР и СП					786						
5	46-02-009-1	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков деревянных	100 м2	-	0,182	3 205,87	583	583	-	-	-	5,4	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				545						
		Сметная прибыль	56 %				326						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	Чел.-ч	29,52	5,37264	108,60	583	583					
	2	Итого с НР и СП					1 454						
6	10-01-022-3	Подшивка потолков плитами OSB	100 м2 потолка	-	0,182	30 911,65	5 627	1 687	1	-	3 939	14,0	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				1 523						
		Сметная прибыль	42,8 %				722						
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	Чел.-ч	77,165	14,04403	120,10	1 687	1 687					
		к норм. расч. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	331531	Пила дисковая электрическая к норм. раск. *1,25	Маш.-ч	0,8375	0,152425	4,12	1		1	0			
	101-0684	Пилы OSB	1000 м2	0,105	0,01911	203 389,83	3 887				3 887		
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,001092	47 457,62	52				52		
	15-01-051-5	Итого с НР и СП	100 м2 поверхнос ти облицовки	-	0,182	45 597,16	8 298	5 234	44	-	3 020	40,0	0,2
		Облицовка ГКЛ потолков											
		Накладные расходы		*0,85*0,9									
		Сметная прибыль		*0,8*0,85									
		Накладные расходы		80,3 %			4 203						
		Сметная прибыль		37,4 %			1 958						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8											
	1-1038	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	219,696	39,984672	130,90	5 234	5 234					
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел.час	0,95	0,1729	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. раск. *1,25	Маш.-ч	0,95	0,1729	216,66	37		37	0			
		Древо электрические											
	330206	к норм. раск. *1,25	Маш.-ч	5,9375	1,080625	6,25	7		7	0			
		Листы гипсокартонные ГКЛ											
		Профиль ПС 60/27	м2	105	19,11	73,73	1 409				1 409		
		Профиль ПН 28/27	ШТ	73,3	13,3406	63,56	848				848		
		Грунт ВДАК 0110	ШТ	30,63	5,57466	44,32	247				247		
		Бумага шпифосальная	л	8,75	1,5925	31,42	50				50		
		Дюбель-гвоздь 6x80	м2	0,8	0,1456	355,93	52				52		
		Шпаклевка гипсовая	100ШТ	7,85	1,4287	120,10	172				172		
		Лента серпянка	т	0,0271	0,0049322	14 813,56	73				73		
		Подвес прямой	ШТ	1,45	0,2639	85,59	23				23		
		Шуруп 4,2*13	ШТ	125	22,75	4,75	108				108		
		Итого с НР и СП	100ШТ	10,2	1,8564	21,19	39				39		
		Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	-	0,182	11 747,83	2 138	1 408	1	-	729	11,3	0,0
8	15-04-005-4	Итого с НР и СП		*0,85*0,9			14 459						
		Накладные расходы		*0,8*0,85									
		Сметная прибыль		80,3 %			1 131						
		Накладные расходы		37,4 %			527						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	61,985	11,28127	124,80	1 408	1 408					
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел.час	0,025	0,00455	0,00	0			0			

Handwritten signature

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,025	0,00455	216,66	1		1	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная огухлойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,15288	355,93	54				54		
	101-1712	Шпатель клеевая	м	0,055	0,01001	14 813,56	148				148		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,05642	35,59	2				2		
	101-9844	Краска водноэмульсионная	м	0,069	0,012558	41 766,95	525				525		
9	57-3-1	Итого с НР и СП	100 М	-	-	-	3 796						
		Разборка плинтусов деревянных	ПЛИНТУСА	-	-	-	-						
		Накладные расходы			0,12	409,42	49		49			0,5	
		Сметная прибыль											
			*0,8										
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
			68 %				33						
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль					27						
			54,4 %										
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	0,4524	108,60	49		49				
	509-9900	Строительный мусор	м	0,11	0,0132	0,00	0				0		
10	57-2-1	Итого с НР и СП	100 м2	-	-	-	109						
		Разборка покрытий полов из линолеума	покрытия	-	0,182	1 265,12	230		225			2,1	0,0
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
			*0,8										
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль					153						
			68 %				122						
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
			54,4 %										
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	11,39	2,07298	108,60	225		225				
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,02366	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,02366	216,66	5		5		0		
	509-9900	Строительный мусор	м	0,47	0,08554	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					505						
11	57-1-2	Итого с НР и СП	100 м2	-	-	-	152		152				
		Разборка оснований покрытий полов лаг из досок и брусьев	основания	-	0,182	832,96	152		152			1,4	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
			*0,8										
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль					103						
			68 %				83						
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
			54,4 %										
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	7,67	1,39594	108,60	152		152				
	509-9900	Строительный мусор	м	0,7	0,1274	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					338						
12	46-04-010-2	Итого с НР и СП	100 м2	-	-	-	747		603		144		0,7
		Разборка покрытий полов дощатых	покрытия	-	0,182	4 106,37	747		603		144		0,7
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
			*0,8										
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль					564						
			93,5 %										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	56 %				338						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	Чел.-ч	30,53	5,55646	108,60	603	603					
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	3,65	0,6643	0,00	0						
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	3,65	0,6643	216,66	144		144	0			
		Итого с НР и СП					144						
		Итого с НР и СП					1 649						
13	46-04-010-6	Разборка покрытий полов из металлических плит со стороны квадрата 300 мм	100 М2 покрытия	-	0,33	11 324,64	3 737	2 257	1 480	-	-	22,0	3,2
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	93,5 %				2 110						
		Сметная прибыль	56 %				1 264						
	1-1013	Рабочий строитель среднего разряда 1,3	Чел.-ч	66,6	21,978	102,70	2 257	2 257					
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	9,64	3,1812	0,00	0			0			
	030101	Автогрузчики 5 т	Маш.-ч	9,64	3,1812	465,23	1 480		1 480	0			
		Итого с НР и СП					7 111						
14	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 М2 покрытия	-	0,33	26 283,14	8 673	4 352	4 321	-	-	36,7	6,9
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	68 %				2 959						
		Сметная прибыль	54,4 %				2 367						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	Чел.-ч	111,2	36,696	118,60	4 352	4 352					
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	21	6,93	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	1,8	0,594	216,66	129		129	0			
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	Маш.-ч	19,2	6,336	507,79	3 217		3 217	0			
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	Маш.-ч	38,4	12,672	76,96	975		975	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	6,6	2,178	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					13 999						
15	57-3-2	Разборка плитусов цементных	100 М ПЛИНТУСА	-	0,38	1 550,81	589	589	-	-	-	5,4	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	68 %				401						
		Сметная прибыль	54,4 %				320						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	Чел.-ч	14,28	5,4264	108,60	589		589				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	509-9900	Строительный мусор	т	0,62	0,2356	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					1 310				0		
16	10-02-025-1	Установка маячных реек	100 м2	-	0,182	4 771,19	869	483	-	-	386	4,3	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	*0,85/0,9										
		Накладные расходы	90,3 %				436						
		Сметная прибыль	42,8 %				207						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4											
	1-1024	к норм. расч. *1,15	Чел.-ч	23,575	4,29065	112,50	483	483					
		Профиль маячковый	шт	100	18,2	21,19	386				386		
		Итого с НР и СП					1 512						
17	11-01-011-5	Устройство стяжек легобетонных толщиной 150 мм	100 м2	-	0,182	10 130,28	1 844	1 477	367	-	-	13,2	1,5
	11-01-011-6	Накладные расходы											
		Сметная прибыль	*0,85/0,9										
		Накладные расходы	94,1 %				1 390						
		Сметная прибыль	51 %				753						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3											
	1-1023	к норм. расч. *1,15	Чел.-ч	72,7145	13,234039	111,60	1 477	1 477					
	2	Затраты труда машинистов	Чел. час	8,4125	1,531075	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расч. *1,25	Маш.-ч	8,4125	1,531075	216,66	332	332	332	0			
		Вибратор поперехностный											
	111301	к норм. расч. *1,25	Маш.-ч	87,1875	15,868125	2,21	35	35	35	0			
		Бетон легкий на пористых заполнителях	м3	15,3	2,7846	0,00	0			0			
	401-9003	Итого с НР и СП					3 987				0		
18	06-01-081-3	Приготовление легкого бетона конструктивно-теплоизоляционного класса В 7,5	100 м3 бетона	-	0,028	274 656,26	7 690	917	444	-	6 329	8,4	1,6
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	56,1 %				514						
		Сметная прибыль	32 %				293						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020	к норм. расч. *1,15	Чел.-ч	301,71	8,44788	108,60	917	917					
	2	Затраты труда машинистов	Чел. час	57,52	1,61056	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчик 5 т	Маш.-ч	20,4	0,5712	465,23	266	266	266	0			
		Бетоносмесители принудительного действия передеижные 250 л	Маш.-ч	37,12	1,03936	171,04	178	178	178	0			
	110811	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	28,6	0,8008	3 898,31	3 122				3 122		
	406-9080	Керамзит	м3	88,9	2,4892	1 186,44	2 953				2 953		
	406-9101	Песок пористый	м3	53,6	1,5008	169,49	254				254		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	11-01-047-1	Итого с НР и СП Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	-	0,512	88 031,31	45 072	22 225	153	-	22 694	182,8	1,1
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,85*0,85										
		Накладные расходы	94,1 %				20 914						
		Сметная прибыль	51 %				11 335						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	356,983	182,775296	121,60	22 225	22 225					
	1-1032	к норм. расх. *1,15					0			0			
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	2,15	1,1008	0,00	0						
		Распоросмесители передвижные 65 л											
	110901	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	2,1125	1,0816	135,36	146			0			
		Плиткорез МАКІТА RN 4101											
	339904	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0625	0,032	193,39	6			0			
		Затирка плиточная											
	101-1971	к норм. расх. *1,25	т	0,013	0,006656	43 220,34	288				288		
		Клей плиточный											
	101-4368	к норм. расх. *1,25	кг	1200	614,4	10,34	6 353				6 353		
		Плитки керамогранитные											
	101-4486	к норм. расх. *1,25	м2	102	52,224	303,39	15 844				15 844		
		Грунтовка											
	101-9732	к норм. расх. *1,25	т	0,013	0,006656	31 423,73	209				209		
		Итого с НР и СП					77 321						
20	11-01-011-9	Устройство наливного пола	100 м2 стяжки	-	0,33	48 094,66	15 871	2 687	116	-	13 068	22,7	0,9
	11-01-011-10	Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,85*0,85				2 528						
		Накладные расходы	94,1 %				1 370						
		Сметная прибыль	51 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	68,6665	22,659945	118,60	2 687	2 687					
	1-1030	к норм. расх. *1,15					0			0			
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	2,625	0,86625	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, выСОта подъема 25 м											
	030952	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,6375	0,210375	207,89	44			0			
		Дрепи электрические											
	330206	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	29,05	9,5865	6,25	60			0			
		Пылесосы промышлнные											
	331305	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	4	1,32	9,18	12			0			
		Напленой пол											
		Итого с НР и СП					13 068				13 068		
21	11-01-039-4	Устройство сапожка	100 м ПЛИНТУСА	-	0,43	7 895,42	3 395	1 544	-	-	1 851	11,7	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,85*0,85				1 453						
		Накладные расходы	94,1 %				787						
		Сметная прибыль	51 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	27,14	11,6702	132,30	1 544	1 544					
	1-1039	к норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Клей плиточный	кг	120	51,6	10,34	533				533		
	101-9047	Плитки керамогранитные	м2	10,1	4,343	303,39	1 318				1 318		
		Итого с НР и СП					5 635						
22	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	-	0,025	10 598,65	265	265				2,4	
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	69,7 %				185						
		Сметная прибыль	49,6 %				131						
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	94,97	2,37425	111,60	265	265			0		
	509-9900	Строительный мусор	т	3,5	0,0875	0,00	0						
		Итого с НР и СП					581						
23	15-01-050-4	Разборка облицовки откосов из сандвич панелей	100 м2 облицовки	-	0,06	6 382,67	383	383				3,0	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	89,3 %				342						
		Сметная прибыль	44 %				169						
	1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	49,941	2,99646	127,70	383	383					
		к норм. раск. *0,3											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,024	0,00144	0,00	0				0		
		к норм. раск. *0,3											
	030954	Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одноичтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,024	0,00144	216,66	0				0		
		к норм. раск. *0,3											
		Итого с НР и СП					894						
24	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	-	0,033	72 110,95	2 380	96	1		2 283	0,8	0,0
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				87						
		Сметная прибыль	42,8 %				41						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	24,587	0,811371	118,60	96	96					
		к норм. раск. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0875	0,0028875	0,00	0				0		
		к норм. раск. *1,25											
	030954	Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одноичтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0875	0,0028875	216,66	1				0		
		к норм. раск. *1,25											
		Заглушка для подоконника	шт	181,8181818	6	55,93	336				336		
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	90,7	2,9931	224,58	672				672		
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	105	3,465	366,10	1 269				1 269		
	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	393,9393939	13	0,50	7				7		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
25	15-01-050-4	Итого с НР и СП Облицовка откосов сэндвич-панелями	100 м2 облицовки	-	0,09	68 251,10	6 142	2 200	2	-	3 940	17,2	0,0
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				1 767						
		Сметная прибыль	37,4 %				823						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	Чел.-ч	191,4405	17,229645	127,70	2 200	2 200					
	1-1036	к норм. расх. *1,15								0			
	2	Затраты труда машинистов	Чел.час	0,1	0,009	0,00	0						
		к норм. расх. *1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,009	216,66	2		2	0			
	030954	к норм. расх. *1,25					224,58	1 031			1 031		
		Пена монтажная	ШТ	51	4,59	316,95	2 910				2 910		
		Сэндвич-панель	ШТ	102	9,18	8 732							
		Итого с НР и СП					8 732						
26	10-01-036-1	Установка углов ПВХ на клею	100 п. м	-	0,13	7 101,11	923	119	-	-	804	1,0	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	90,3 %				107						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	Чел.-ч	7,705	1,00165	118,60	119	119			331		
	1-1030	к норм. расх. *1,15											
		Профиль ПВХ стартовый	ШТ	120	15,6	21,19	331				331		
		Угол F образный	ШТ	120	15,6	21,19	331				331		
		Клей комофен	ШТ	10	1,3	110,17	143				143		
		Итого с НР и СП					1 081						
27	20-02-003-1	Установка решеток радиаторных	1 решетка	-	3	536,13	1 608	504	6	-	1 098	4,0	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	97,9 %				493						
		Сметная прибыль	56,4 %				284						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	Чел.-ч	1,3455	4,0365	124,80	504	504					
	1-1034	к норм. расх. *1,15											
		Древля электрические	маш.-ч	0,3375	1,0125	6,25	6		6	0			
	330206	к норм. расх. *1,25											
		Решетка радиаторная	ШТ	1	3	366,10	1 098				1 098		
		Итого с НР и СП					2 385						
28	15-01-051-2	Облицовка стен ГКЛ	100 м2	-	0,447	64 965,34	29 040	12 025	62	-	16 953	91,9	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				9 666						
		Сметная прибыль	37,4 %				4 497						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	Чел.-ч	205,505	91,860735	130,90	12 025	12 025					
	1-1050	к норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	134041	Шурупверт к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	5,275	2,357925	11,91	28		28	0			
	337451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	9,125	4,078875	8,26	34		34	0			
		Листы гипсокартонные ГКЛ	м2	105	46,935	73,73	3461				3461		
		Грунт ВДАК 0110	л	8,75	3,9125	31,42	123				123		
		Бумага шпифовальная	м2	0,8	0,3576	355,93	127				127		
		Лента серлянка	ШТ	1,45	0,64875	85,59	55				55		
		Шпаклевка гипсовая	т	0,0271	0,012137	14,813,56	179				179		
		Соединение одноуровневое краб	ШТ	290,8277405	130	7,20	936				936		
		Шуруп 4,2*13	100ШТ	12,3	5,4981	21,19	117				117		
		Дюбель-гавозь 6*80	100ШТ	8,2	3,6654	120,10	440				440		
		Профиль ПН 100/40	ШТ	63,9	28,5633	101,70	2,905				2,905		
		Профиль ПС 100/50	ШТ	33,9	15,1533	114,41	1,734				1,734		
		Минплита	м3	5,2	2,3244	2,796,61	6,500				6,500		
		Дюбель для изол мат пласт 10*180	ШТ	177	79,119	4,75	376				376		
		Итого с НР и СП					43 193						
29	26-01-055-2	Установка парозоляционного слоя (в 2 слоя)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляция	-	0,894	5 136,10	4 591	1 795	-	-	2 796	14,8	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		*0,85*0,9									
		Накладные расходы		*0,8*0,85									
		Сметная прибыль		76,5 %			1 373						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	47,6 %				854						
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	16,514	14,763516	121,60	1 795	1 795					
	113-9462	Пленка полиэтиленовая	м2	115	102,81	27,20	2 796				2 796		
		Итого с НР и СП					6 818						
30	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	-	0,447	6 979,42	3 119	1 630	1	-	1 488	13,1	0,0
		Накладные расходы		*0,85*0,9									
		Сметная прибыль		*0,8*0,85									
		Накладные расходы		80,3 %			1 309						
		Сметная прибыль		37,4 %			610						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4											
	1-1034	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	29,2215	13,0620105	124,80	1 630	1 630					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел. час	0,0125	0,0055875	0,00	0				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимитовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,0125	0,0055875	216,66	1		1	0			
	030954	к норм. расх. *1,25	ШТ	1,71	0,76437	183,90	141				141		
		Колер											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,37548	355,93	134				134		
	101-1712	Шпатлевка гипсовая	т	0,005	0,00235	14 813,56	33				33		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,13857	35,59	5				5		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,028161	41 766,95	1 176				1 176		
31	15-04-005-3	Итого с НР и СП	100 м2	-	-	-	5 038						
		Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	окрашиваемой поверхности		0,9	9 859,25	8 873	5 541	5	-	3 327	44,4	0,0
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		*0,85*0,9									
		Накладные расходы		*0,8*0,85									
		Сметная прибыль	80,3 %				4 449						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	37,4 %				2 072						
	1-1034	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	49,335	44,4015	124,80	5 541	5 541					
	2	к норм. расх. *1,25	чел.час	0,025	0,0225	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,025	0,0225	216,66	5		5	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,756	355,93	269				269		
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0459	14 813,56	680				680		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,279	35,59	10				10		
	101-9844	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,0567	41 766,95	2 368				2 368		
34	67-4-5	Итого с НР и СП	100 шт.	-	-	-	15 394						
		Демонтаж светильников для люминесцентных ламп			0,1	2 013,85	202	200	2	-	-	1,8	0,0
		Накладные расходы		*0,85									
		Сметная прибыль	72,3 %				145						
		Накладные расходы	52 %				104						
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	17,89	1,789	111,60	200	200					
	1-1023	к норм. расх. *1,15	чел.час	0,08	0,008	0,00	0			0			
	2	к норм. расх. *1,25	чел.час	0,08	0,008	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,08	0,008	216,66	2		2	0			
35	М08-03-594-16	Итого с НР и СП	100 шт.	-	-	-	451						
		Светильники в подвесных потолках, устанавливаемые на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2			0,06	71 527,60	4 291	788			3 503	5,7	0,0
		Накладные расходы		*0,85									
		Сметная прибыль	80,8 %				637						
		Накладные расходы											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Сметная прибыль	52 %					410						
	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	95,2	5,712	138,00	788	788						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,78	0,0468	0,00	0			0			
		Светильник ЛСП 2*36	шт	100	6	516,10	3 097				3 097		
		Лампа 36 Вт	шт	200	12	33,90	407				407		
		Итого с НР и СП					5 338						
36	М08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на шткрых с количеством ламп в светильнике 1	100 шт.	-									
		Накладные расходы	*0,85		0,03	110 945,39	3 328	364	226	11	2 738	2,6	1,0
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	80,8 %				303						
		Сметная прибыль	52 %				195						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	88	2,64	138,00	364	364					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	33,05	0,9915	0,00	0			0			
		Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	31,5	0,945	239,06	226		226	11			
		Светильник деурийного освещения	шт.	100	3	716,95	2 151				2 151		
		Лампа	шт.	100	3	195,76	587				587		
		Итого с НР и СП					3 826						
37	М08-03-591-4	Выключатель	100 шт.	-	0,03	9 364,57	281	145	1	-	135	1,1	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8				117						
		Накладные расходы	80,8 %				75						
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	35,13	1,0539	138,00	145	145					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,0009	0,00	0			0			
	330206	Древля электрические	маш.-ч	4,1	0,123	6,25	1		1	0			
		Выключатель	шт	100	3	33,90	102				102		
		Пластина изоляционная	шт	100	3	5,08	15				15		
		Коробка установочная	шт	100	3	5,93	18				18		
		Итого с НР и СП					473						
38	М08-02-396-20	Устройство пластиковых коробов под электрическую проводку шириной до 40 мм	100 м	-	0,4	12 713,46	5 086	856	-	-	4 230	6,4	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8				692						
		Накладные расходы	80,8 %				445						
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	15,99	6,396	133,80	856	856					
		Любель-сезолу 6*60	100шт	4	1,6	80,00	128				128		
		Кабель-канал 100*40	м	100	40	102,54	4 102				4 102		
		Итого с НР и СП					6 223						
39	М08-02-399-2	Провод в коробах, сечением до 35 мм2	100 м	-	0,4	2 376,48	951	197	-	-	754	1,5	-
		Накладные расходы	*0,85										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	80,8 %				159						
		Сметная прибыль	52 %				102						
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	3,76	1,504	130,90	197	197					
		Жим СИЗ-3	100ШТ	0,1	0,04	203,00	8				8		
		Кабель ВВГ 3*1,5	м	100	40	18,64	746				746		
		Итого с НР и СП					1 212						
40	М08-02-401-1	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм ² с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м	-									
		Накладные расходы	*0,85		0,3	50 284,34	15 085	1 621	12	-	13 452	12,4	0,1
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	80,8 %				1 310						
		Сметная прибыль	52 %				843						
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	41,28	12,384	130,90	1 621	1 621		0			
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,2	0,06	0,00	0			0			
	331451	Перфораторы электрические	Маш.-ч	4,82	1,446	8,26	12		12	0			
		Кабель ВВГ 5*16	м	102	30,6	437,29	13 381				13 381		
		Коробка распределительная	ШТ	10	3	21,19	64				64		
		Клипса	ШТ	30	9	0,85	8				8		
		Итого с НР и СП					17 238						
41	М08-03-599-10	Демонтаж эл щитка	1 ШТ.	-	1	139,35	139	138	1	-	-	1,0	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	80,8 %				112						
		Сметная прибыль	52 %				72						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	1,002	1,002	138,00	138	138					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,3	чел.час	0,006	0,006	0,00	0			0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *0,3	Маш.-ч	0,129	0,129	8,26	1		1	0			
		Итого с НР и СП					323						
42	М08-03-599-10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг	1 ШТ.	-	1	2 726,45	2 727	461	4	-	2 262	3,3	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	80,8 %				372						
		Сметная прибыль	52 %				240						
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	3,34	3,34	138,00	461	461					
	331451	Перфораторы электрические	Маш.-ч	0,43	0,43	8,26	4		4	0			
		Шина "0"	ШТ	2	2	81,36	163				163		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Корпус ШИПТ	ШТ	1	1	1 548,41	1 548				1 548		
		Корпус ШРН	ШТ	1	1	536,44	536				536		
		Динрейка	ШТ	1	1	14,41	14				14		
43	М08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 ШТ.	-			3 339						
		Накладные расходы	*0,85		12	291,42	3 497	2 477	-	-	1 020	18,7	-
		Сметная прибыль					2 001						
		Накладные расходы	80,8 %				1 288						
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2039	Рабочий монтажник среднего разряда 3,9	чел.-ч	1,56	18,72	132,30	2 477	2 477					
		Автомат 1п 25а	ШТ	0,25	3	38,14	114				114		
		Автомат 1п 16а	ШТ	0,568333333	7	38,14	267				267		
		Автомат 1п 25а УЗО	ШТ	0,166666667	2	319,49	639				639		
		Итого с НР и СП					6 786						
44	М08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 ШТ.	-									
		Накладные расходы	*0,85		2	436,60	873	614	-	-	259	4,6	-
		Сметная прибыль	*0,8				496						
		Накладные расходы	80,8 %				319						
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2039	Рабочий монтажник среднего разряда 3,9	чел.-ч	2,32	4,64	132,30	614	614			106		
		Автомат 3п 40а	ШТ	0,5	1	105,93	106				106		
		Автомат 3п 50а	ШТ	0,5	1	153,38	153				153		
		Итого с НР и СП					1 688						
45	М08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	1 ШТ.	-			1 970	97	-	-	1 873	0,7	0,0
		Накладные расходы	*0,85		1	1 969,48	1 970	97					
		Сметная прибыль	*0,8				78						
		Накладные расходы	80,8 %				50						
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	0,7	0,7	138,00	97	97					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01	0,00	0				0		
		Счетчик Меркурий	ШТ	1	1	1 872,88	1 873				1 873		
		Итого с НР и СП					2 098						
46	16-04-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровод ода	-									
		Накладные расходы	*0,85*0,9		1	43 629,29	43 629	23 748	5 732	-	14 149	172,1	-
		Сметная прибыль	*0,8*0,85				23 249						
		Накладные расходы	97,9 %										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль Рабочий строитель среднего разряда 4,2 к норм. раск. *1,15	56,4 %				13 394						
	1-1042	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб к норм. раск. *1,25	цел.-ч	172,086	172,086	138,00	23 748	23 748					
	081600	Труба PP-R 20/25*4,2	Маш.-ч	10,15	10,15	564,76	5 732		5 732	0			
		Муфта американка ер 25*3/4	М	100	100	45,76	4 576				4 576		
		Муфта американка нр 25*3/4	ШТ	3	3	122,03	366				366		
		Угольник комб нр 25*1/2	ШТ	11	11	135,59	1 491				1 491		
		Угольник 90*25	ШТ	14	14	42,37	593				593		
		Муфта американка нр 25*1	ШТ	42	42	6,78	285				285		
		Угольник комб ер 25*1/2	ШТ	3	3	162,71	488				488		
		Муфта американка нр 25*1/2	ШТ	3	3	45,00	135				135		
		Тройник комб нр 25*1/2	ШТ	3	3	131,36	394				394		
		Тройник 3/4 нр	ШТ	36	36	63,56	2 288				2 288		
		Тройник VAL ТЕС 3/4 ер/ер/ер	ШТ	3	3	83,90	252				252		
		Тройник переход 1*3/4*1 ер/ер/ер	ШТ	3	3	101,69	305				305		
		Пласти Юншлак	ШТ	3	3	161,02	483				483		
		Муфта VAL ТЕС 3/4 ер	ШТ	3	3	129,75	389				389		
		Муфта VAL ТЕС 20*3/4 ер	ШТ	3	3	55,08	165				165		
		Муфта комб VAL ТЕС 26*1 ер	ШТ	6	6	88,99	534				534		
		Ниппель	ШТ	3	3	139,83	419				419		
		Итого с НР и СП	ШТ	17	17	57,91	984				984		
47	ЕННР1-19-1	Переноска мусора с погрузкой	100 т мусора	-	0,01	1 237,03	12	12	-	-	-	0,1	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	66,3 %				8						
		Сметная прибыль	40 %				5						
	1-1011	Рабочий строитель среднего разряда 1,1	цел.-ч	12,26	0,1226	100,90	12	12					
		Итого с НР и СП					25						

Итого по локальной смете коридор 250 074,00 106 491,00 14 503,00 11,00 129 080,00 843,80 19,70

Стоимость материальных ресурсов	129 080
Эксплуатация машин	14 503
Основная ЗП рабочих	106 491
Накладные расходы	93 705
Сметная прибыль	52 111
Итого	395 890

Комната 106

1	10-01-022-3	Подшивка потолков плитами OSB	100 м2 потолка	-	0,163	30 911,65	5 039	1 511	1	-	3 527	12,6	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				1 364						
		Сметная прибыль	42,8 %				647						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Рабочий стропитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	77,165	12,577895	120,10	1 511	1 511						
	331531 Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,8375	0,1365125	4,12	1			1	0		3 481	
	101-0684 Пилы OSB	1000 м2	0,105	0,017115	203 389,83	3 481						46	
	101-1805 Гвозди стропильные	т	0,006	0,000978	47 457,62	46							
	Итого с НР и СП					7 050							
2	15-01-047-16 Устройство потолков из вагонки ПВХ	100 м2 поверхнос ти облицовки	-										
	Накладные расходы		*0,85/0,9		0,163	39 885,81	6 502	2 659	82	-	3 761	20,3	0,1
	Сметная прибыль		*0,8/0,85										
	Накладные расходы		80,3 %				2 135						
	Сметная прибыль		37,4 %				994						
	Рабочий стропитель среднего разряда 3,8 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	124,614	20,312082	130,90	2 659	2 659						
	2 Заплаты труда машинистом к норм. расх. *1,25	чел.час	0,3125	0,0509375	0,00	0				0			
	030-04 Лебедки электрические тяговые ушлием до 31,39 кН (3,2 т) к норм. расх. *1,25	маш.-ч	20,25	3,30075	23,43	77			77	0			
	330206 Дрепи электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	4,425	0,721275	6,25	5			5	0		2 254	
	Ланель ПВХ мапловая	ШТ	120	19,56	115,25	2 254						487	
	Профиль ГС 60/27	ШТ	47	7,661	63,56	487						449	
	Швелл 4,2*13	100ШТ	130	21,19	21,19	449						570	
	Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	29,14	4,74982	120,10	570							
	Итого с НР и СП					9 631							
3	46-02-009-1 Отбивка штукатурки с поверхностей потолков деревянных	100 м2	-										
	Накладные расходы		*0,85		0,163	3 205,87	523	523	-	-	-	4,8	-
	Сметная прибыль		*0,8										
	Накладные расходы		93,5 %				489						
	Сметная прибыль		56 %				293						
	Рабочий стропитель среднего разряда 2	чел.-ч	29,52	4,81776	108,60	523		523					
	1-1020 Итого с НР и СП					1 305							
4	46-04-006-2 Пробивка проема в перегородке деревянной оштукатуренной	100 м2	-										
	Накладные расходы		*0,85		0,016	6 468,48	103	89	14	-	-	0,8	0,1
	Сметная прибыль		*0,8										
	Накладные расходы		93,5 %				83						
	Сметная прибыль		56 %				50						
	Рабочий стропитель среднего разряда 1,8	чел.-ч	52,33	0,83728	106,80	89		89					
	2 Заплаты труда машинистом	чел.час	4,06	0,06496	0,00	0				0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	030954	Площадьки грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м	маш.-ч	4,06	0,06496	216,66	14		14	0			
		Итого с НР и СП				216,66	236						
5	46-01-004-2	Устройство металлической перемычки	1 Т	-	0,01	38 395,04	385	266	13	-	106	2,0	0,1
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы	93,5 %				249						
		Сметная прибыль	56 %				149						
	1-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	195,63	1,9563	135,80	266	266					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	5,12	0,0512	0,00	0			0			
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37,06	0,3706	33,39	12		12	0			
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,9	0,019	5,98	0		0	0			
	330206	Древообрабатывающие станки	маш.-ч	1,65	0,0165	6,25	0		0	0			
	101-1529	Электрооборудование	м	0,035	0,00035	73 728,81	26				26		
	101-1731	Сталь полусовая, марка стали Ст0 шириной 70 мм толщиной 4-5 мм	т	0,27	0,0027	5 561,00	15				15		
	101-1808	Сталь угловая равнополочная, марка стали 18кп, шириной полок 35-56 мм	т	0,71	0,0071	5 136,00	36				36		
	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,15	0,0015	35,00	0				0		
	203-0511	Шпиль из досок толщиной 25 мм	м2	5,8	0,058	296,61	17				17		
	204-0012	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 12 мм	т	0,04	0,0004	27 881,36	11				11		
		Итого с НР и СП				27 881,36	783						
6	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных	100 М ПЛИНТУСА	-	0,153	409,42	63	63	-	-	-	0,6	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	0,8										
		Накладные расходы	68 %				43						
		Сметная прибыль	54,4 %				34						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	0,57681	108,60	63	63					
	509-9900	Строительный мусор	т	0,11	0,01683	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					140						
7	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума	100 м2 покрытия	-	0,163	1 265,12	207	202	5	-	-	1,9	0,0
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	0,8										
		Накладные расходы	68 %				137						
		Сметная прибыль	54,4 %				110						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	11,39	1,85657	108,60	202	202					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,13	0,02119	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Площадки грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,02119	216,66	5		5	0			
	030954	Строительный мусор	т	0,47	0,07661	0,00	0		0	0			
	509-9900	Итого с НР и СП					454						
8	46-04-010-2	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрытия	-	0,163	4 106,37	669	540	129	-	-	5,0	0,6
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	30,53	4,97639	108,60	540	540		0			
	1-1020	Затраты труда машинистов	чел.час	3,65	0,59495	0,00	0			0			
	2	Площадки грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3,65	0,59495	216,66	129		129	0			
	030954	Итого с НР и СП					1476						
9	57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	100 м2 основания	-	0,163	832,96	136	136	-	-	-	1,3	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	7,67	1,25021	108,60	136	136					
	1-1020	Строительный мусор	т	0,7	0,1141	0,00	0			0			
	509-9900	Итого с НР и СП					302						
10	10-02-025-1	Установка маячных реек	100 м2	-	0,163	4 771,19	777	432	-	-	345	3,8	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	23,575	3,842725	112,50	432	432			345		
	1-1024	к норм. раск. *1,15	шт	100	16,3	21,19	345						
		Профиль маячковый					1 352						
		Итого с НР и СП											
11	11-01-011-5	Устройство стяжек легобетонных толщиной 150 мм	100 м2 стяжки	-	0,163	10 091,74	1 645	1 323	322	-	-	11,9	1,4
	11-01-011-6	Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	72,7145	11,8524635	111,60	1 323	1 323					
	1-1023	к норм. раск. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел.час	8,4125	1,3712375	0,00	0			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. раск. *1,25	маш.-ч	8,4125	1,3712375	216,66	297		297	0			
	111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	69,75	11,36925	2,21	25		25	0			
	401-9003	Бетон легкий на пористых заполнителях	м3	15,3	2,4939	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					3 565						
12	06-01-081-3	Приготовление легкого бетона конструктивно-теплоизоляционного класса В 7,5	100 м3 бетона	-	0,025	274 656,26	6 866	819	396	-	5 651	7,5	1,4
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	56,1 %				459						
		Сметная прибыль	32 %				262						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	301,71	7,54275	108,60	819	819					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	57,52	1,438	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчик 5 т	маш.-ч	20,4	0,51	465,23	237		237	0			
	110811	Бетономесители принудительного действия передвижные 250 л	маш.-ч	37,12	0,928	171,04	159		159	0			
		Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	28,6	0,715	3 898,31	2 787				2 787		
	406-9080	Керамзит	м3	88,9	2,2225	1 186,44	2 637				2 637		
	406-9101	Песок пористый	м3	53,6	1,34	169,49	227				227		
		Итого с НР и СП					7 587						
13	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	-	0,163	88 031,31	14 350	7 076	49	-	7 225	58,2	0,4
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	94,1 %				6 659						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	356,983	58,188229	121,60	7 076	7 076					
	1-1032	Затраты труда машинистов	чел.час	2,15	0,35045	0,00	0			0			
	2	Расפורосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,1125	0,3443375	135,36	47		47	0			
	110901	к норм. раск. *1,25	маш.-ч	0,0625	0,0101875	193,39	2		2	0			
	339904	Литкорез МАКІТА RN 4101	маш.-ч	0,013	0,002119	43 220,34	92				92		
	101-1971	Защелка «Смаргелл» (разной цветности)	кг	1200	195,6	10,34	2 023				2 023		
	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	м2	102	16,626	303,39	5 044				5 044		
	101-4486	Плитки керамогранитные	м	0,013	0,002119	31 423,73	67				67		
	101-9732	Грунт ВДАК 0110	м										
		Итого с НР и СП					24 618						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	46-04-012-3	Разборка Деревянных заплотнений проемов Дверных	100 м2	-	0,02	13 366,83	268	234	34	-	-	2,1	0,2
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				219						
		Сметная прибыль	56 %				131						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	2,0782	112,50	234	234					
	2	Запчасти труда машинистов	чел.час	7,74	0,1548	0,00	0			0			
	030954	Порьемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,1548	216,66	34		34	0			
		Итого с НР и СП					618						
15	10-01-039-3	Установка дверных блоков проемов	100 м2	-	0,04	333 265,95	13 330	660	-	-	12 670	5,3	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Накладные расходы	*0,8*0,85										
		Сметная прибыль	90,3 %				596						
		Сметная прибыль	42,8 %				282						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	132,25	5,29	124,80	660	660					
		к норм. расх. *1,15											
		Гена монтажная	ШТ	50	2	224,58	449				449		
		Анкерный болт	10ШТ	35	1,4	103,39	145				145		
		Брус коробочный	ШТ	150	6	194,92	1 170				1 170		
		Напичник	ШТ	250	10	114,41	1 144				1 144		
		ДП21-10	ШТ	50	2	4 881,46	9 763				9 763		
		Итого с НР и СП					14 208						
16	56-12-1	Установка дверных приборов петли	100 шт.	-	0,04	17 744,56	710	473	-	-	237	4,0	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	69,7 %				330						
		Сметная прибыль	49,6 %				235						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	99,6	3,984	118,60	473	473					
		Петля универсальная	ШТ	100	4	59,32	237				237		
		Итого с НР и СП					1 275						
17	56-12-5	Установка дверных приборов замки врезные	100 шт.	-	0,02	101 901,52	2 038	174	-	-	1 864	1,5	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	69,7 %				121						
		Сметная прибыль	49,6 %				86						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	73,2	1,464	118,60	174	174					
		Замок врезной с ручкой	ШТ	100	2	932,20	1 864				1 864		
		Итого с НР и СП					2 245						
18	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	-	0,02	10 598,65	212	212	-	-	-	1,9	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	69,7 %				148						
		Сметная прибыль	49,6 %				105						
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	94,97	1,8994	111,60	212	212					
	509-9900	Строительный мусор	т	3,5	0,07	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					465						
19	15-01-050-4	Разборка облицовки откосов из сэндвич панелей	100 м2 облицовки	-	0,043	6 382,67	274	274	-	-	-	2,1	0,0
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	0,8										
		Накладные расходы	89,3 %				245						
		Сметная прибыль	44 %				121						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	49,941	2,147463	127,70	274	274					
	1-1036	к норм. расх. 0,3											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,024	0,001032	0,00	0			0			
		к норм. расх. 0,3											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,024	0,001032	216,66	0			0			
	030954	к норм. расх. 0,3					640						
		Итого с НР и СП					640						
20	10-01-035-3	Установка подоконных Досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	-	0,022	72 095,80	1 586	64	-	-	1 522	0,5	0,0
		Накладные расходы	0,85-0,9										
		Сметная прибыль	0,8-0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				58						
		Сметная прибыль	42,8 %				27						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	24,587	0,540914	118,60	64	64					
	1-1030	к норм. расх. 1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0875	0,001925	0,00	0			0			
		к норм. расх. 1,25											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0875	0,001925	216,66	0			0			
	030954	к норм. расх. 1,25					224						
		Заглушка для подоконника	шт	181,8181818	4	55,93	224				224		
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makolokk, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	90,7	1,9954	224,58	448				448		
	101-2388												
	101-9138	Доски подоконные ПВХ	м	105	2,31	366,10	846				846		
	102-0303	Клейкая пластиковые монтажные	шт.	363,6363636	8	0,50	4				4		
		Итого с НР и СП					1 671						
21	15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями	100 м2 облицовки	-	0,07	68 251,10	4 778	1 711	2	-	3 065	13,4	0,0
		Накладные расходы	0,85-0,9										
		Сметная прибыль	0,8-0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				1 374						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	37,4 %				640						
	1-1036	Рабочий стропитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	191,4405	13,400835	127,70	1 711	1 711					
	2	Запчасти труба машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	0,1	0,007	0,00	0			0			
	030954	Пробьёмники грузоподъёмностью до 500 кг однокачковые, высота подъёма 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,1	0,007	216,66	2		2	0			
		Пена монтажная	ШТ	51	3,57	224,58	802				802		
		Сэндвич-панель	ШТ	102	7,14	316,95	2 263				2 263		
		Итого с НР и СП					6 792						
22	10-01-036-1	Установка углоков ПВХ на кле	100 п. м	-	0,1	7 101,11	710	91	-	-	619	0,8	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	90,3 %				82						
		Накладные расходы	42,8 %				39						
		Сметная прибыль											
		Рабочий стропитель среднего разряда 3	чел.-ч	7,705	0,7705	118,60	91	91					
	1-1030	к норм. расх. *1,15											
		Профиль ПВХ стартовый	ШТ	120	12	21,19	254				254		
		Угол F образный	ШТ	120	12	21,19	254				254		
		Клей космофен	ШТ	10	1	110,17	110				110		
		Итого с НР и СП					831						
23	20-02-003-1	Установка решеток радиаторных	1 решетка	-	2	536,13	1 072	336	4	-	732	2,7	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	97,9 %				329						
		Накладные расходы	56,4 %				190						
		Сметная прибыль											
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	1,3455	2,691	124,80	336	336					
	1-1034	к норм. расх. *1,15											
		Древля электрические	к норм. расх. *1,25	0,3375	0,675	6,25	4		4	0			
	330206	к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	1	2	366,10	732				732		
		Решетка радиаторная	ШТ	1			1 591						
		Итого с НР и СП					1 591						
24	15-01-051-2	Облицовка стен ГВЛВ	100 м2	-	0,412	72 311,82	29 792	11 083	57	-	18 652	84,7	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				8 900						
		Сметная прибыль	37,4 %				4 145						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	205,505	84,66806	130,90	11 083	11 083					
	1-1050	к норм. расх. *1,15											
		Шруповерт	к норм. расх. *1,25	5,275	2,1733	11,91	26		26	0			
	134041	к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	9,125	3,7595	8,26	31		31	0			
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	М2	105	43,26	150,00	6 489				6 489		
		Листы гипсокартонные ГВЛВ	М2	8,75	3,605	31,42	113				113		
		Бумага шлифовальная	М2	0,8	0,3296	355,93	117				117		
		Лента серпянка	ШТ	1,45	0,5974	85,59	51				51		